
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022.           
 

 
L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di agosto alle ore sedici e minuti 

zero nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 del 17/12/2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019-2021 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 15/07/2019 con la 
quale è stata deliberata l’”Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020/2022 - Aggiornamento”; 

  
Visto il bando approvato con Decreto del Ministero n. 46 del 18 febbraio 2019 delle 

infrastrutture e dei trasporti, destinato a cofinanziare la redazione di progetti finalizzati alla 
messa in sicurezza degli edifici e delle strutture pubbliche di esclusiva proprietà dell’ente e con 
destinazione d’uso pubblico, con priorità agli edifici ed alle strutture scolastiche; 

 
Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. 1 comma 853 che  dispone  l’erogazione di 

contributi per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 
territorio, per l’anno 2020; 

 
Considerato che il Comune di Ameno non ha provveduto alla redazione del Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici delle opere 2019-2020 non quanto non aveva in previsione lavori 
pubblici di importi superiore a €. 100.000,00; 

 
Considerato che, in virtù dei bandi di finanziamento sopra riportati, i quali richiedono 

espressamente, a pena di esclusione dell’ammissione, l’inserimento degli stessi nella 
programmazione dei Lavori Pubblici, l’Amministrazione Comunale ha deciso di programmare i 
seguenti lavori di messa in sicurezza di edifici di proprietà pubblica: 

1. messa in sicurezza secondo piano (ala nobile) del palazzo municipale sito in Piazza 
Marconi 1, importo lavori stimato in €. 40.000,00; 

2. messa in sicurezza ed adeguamento sismico scuola dell’infanzia sita in Via Ducloz 10, 
importo lavori stimato €. 80.000,00; 

3. messa in sicurezza edificio adibito a magazzino comunale sito in Regione Ciliegia, 
importo lavori stimato €. 30.000,00; 

 
 Tutto ciò premesso e considerato; 
 
 Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile 
del Servizio Urbanistica e di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 
174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1  lett. d)  del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 
2012, n. 213; 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai componenti della Giunta;  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa  quali parti integranti e sostanziali 
della presente e conseguentemente di aggiornare il Piano Triennale dei Lavori Pubblici. 

 
2) Di dare atto che per il triennio 2020-2022 il Comune intende procedere con i lavori di messa 

in sicurezza degli edifici di proprietà comunale con i rispettivi importi di lavori sopra indicati. 
 

3)  Con successiva separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      05/08/2019                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      05/08/2019                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     F.to : Gualtiero BARONCHELLI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 10.09.2019 al 25.09.2019 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 10.09.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-ago-2019 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ameno, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


